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WZI-ZA.0020.30.2012 
Protokół Nr 75/12 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 3 października 2012 r. 

 
Ad 1) 
Siedemdziesiąte piąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Andrzej Pospie-
szyński o godz. 13:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
Sekretarz Leszek Maliński zaproponował dodanie do porządku obrad punktów: 
6 f) Podjęcie uchwały w sprawie oddania w trwały zarząd nieruchomości na rzecz Domu 

Dziecka w Bodzewie, 
6 g) Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do składania jednoosobowo oświadczeń woli 

związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu. 
 

Propozycja dodania punktów została przyjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania:- 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 73/12 z dnia 24 września 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Protokół Nr 75/12 z dnia 27 września 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 5 a)  
Wniosek Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Piaskach w sprawie wyrażenia zgody 
na zmniejszenie miejsc hotelowych przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: WZI-
 ZA.0020.60.2012) 
W związku zaleceniami Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu BOIK 
wnioskuje o zmniejszenie miejsc hotelowych do 12 i wyłączeniu z użytku pierwszego piętra budynku, 
gdzie będzie znajdować się jedynie pomieszczenie biurowe.  
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił skierować sprawę do radcy prawnego 
celem uzyskania informacji, czy zmniejszenie liczby miejsc jest zgodne z przeprowadzonym 
konkursem, zawartą umową oraz czy nie wpłynie na wysokość przekazywanej dotacji.  
 
Ad 5 b) 
Wnioski radnego Krzysztofa Deutscha przedstawił członek Zarządu Jerzy Ptak. 
 
Wniosek w sprawie umieszczenia w wieloletnim Planie Finansowym naprawy dróg powiatowych- 
nr 4954P Głogówko- Smogorzewo oraz nr 4093 Smogorzewo- Mszczyczyn w kierunku Gajewa 
(nr sprawy: WZI-ZA.0023.33.2012) 
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu:  
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„Droga nr 4954 P od drogi krajowej nr 12-Drzęczewo Pierwsze - Smogorzewo do drogi 
nr 4093P(Piaski-Smogorzewo). Odcinek od drogi krajowej nr 12 -do bazyliki jest w złym stanie 
i wymaga położenia nowej nawierzchni oraz ścieku dla odprowadzenia wód oraz uzupełnienia pobo-
cza. Pozostały odcinek drogi, naszym zdaniem jest w stanie zadawalającym. Natomiast stan drogi nr 
4093P Piaski- Smogorzewo - Talary -Mszczyczyn -granica powiatu jest w stanie niezadawalającym. 
Na odcinku od Smogorzewa do granicy powiatu na długości około 2,5 km droga wymaga przebudowy 
łącznie z wykonaniem poszerzenia jezdni. Droga nie jest ujęta w planie finansowym powiatu.” 
 
Wniosek w sprawie naprawy chodników we wsi Szelejewo Pierwsze wzdłuż drogi nr 4934. (nr sprawy: 
WZI-ZA.0023.31.2012) 
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu:  
„W planach do 2015 nie są przewidziane remonty czy budowa nowych chodników.” 
 
Wniosek w sprawie zaplanowania w budżecie na 2013 rok środków na budowę ścieżki rowerowej 
Bodzewko Drugie- Bodzewo. (nr sprawy: WZI-ZA.0023.32.2012) 
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu:  
„Pobudowanie ciągu pieszo-rowerowego jest naszym zdaniem jak najbardziej uzasadnione 
i potrzebne dla poprawy bezpieczeństwa, szczególnie dzieci idących do szkoły, które z uwagi na brak 
poboczy muszą chodzić drogą co dodatkowo stwarza niebezpieczeństwo potrącenia przez pojazdy. 
Na 75% długości odcinka pod przyszły ciąg pieszo-rowerowy należałoby dokonać wykupu gruntów 
(ścieżka usytuowana poza rowem drogowym). W celu wykonania ścieżki należałoby ponieść koszty 
związane z opracowaniem dokumentacji technicznej z podkładami geodezyjnymi, roboty brukarskie 
i bitumiczne np. nawierzchnia ścieżki z masy bitumicznej. Koszt wykonania szacuje się na kwotę 
ca 500,0 tys. zł.” 
 
Na powyższe wnioski Zarząd Powiatu w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił udzielić 
odpowiedzi, że będą one rozpatrywane przy konstruowaniu budżetu powiatu na 2013 rok przy 
uwzględnieniu wniosków składanych przez gminy.  
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 
 
Ad 5 c) 
Wniosek mieszkańców ul. Sienkiewicza w Piaskach w sprawie odciążenia ulicy od ruchu pojazdów 
ciężarowych (opinia Komisji ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych 
i gminnych na terenie Powiatu Gostyńskiego) przedstawił członek Zarządu Jerzy Ptak. (nr sprawy: 
WZI-ZA.0023.22.2012) 
Wniosek był omawiany na posiedzeniu Komisji ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach 
powiatowych i gminnych na terenie Powiatu Gostyńskiego w dniu 11.09.2012r. Komisja uznała, 
że do chwili likwidacji zakładu SIMETU nie jest możliwe wprowadzenie ograniczenia tonażu 
dla samochodów z uwagi na prowadzoną przez zakład działalność. Komisja podkreśliła również zły 
stan nawierzchni jezdni, chodników, który wymaga pilnej naprawy. 
 
Zarząd postanowił udzielić odpowiedzi zgodnej z opinią Komisji- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 
 
Ad 5 d) 
Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie 
trzeciego przetargu ustnego na sprzedaż samochodu osobowego Fiat Palio przedstawił Członek Za-
rządu Jerzy Ptak. (nr sprawy: WZI-ZA.0020.70.2012) 
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Odbyły się dwa przetargi, podczas których nie udało się zbyć pojazdu. Pierwszy przetarg odbył się 3 
września br. z ceną wywoławczą 3.340 zł, drugi- 12 września z ceną 2.338 zł. PZD zwraca się z 
wnioskiem o wyrażenie zgody na dalsze obniżenie ceny wywoławczej do kwoty 1.636,60 zł. 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”.  
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 
 
Ad 5 e) 
Wniosek Stowarzyszenia Chorych na Stwardnienie Rozsiane w Gostyniu w sprawie sfinansowania 
wykładu na temat choroby SM oraz możliwości jej leczenia przedstawił Starosta Andrzej Pospieszyń-
ski. (nr sprawy: OSK. 8030.1.2012) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Zarząd Stowarzyszenia Chorych na Stwardnienie Rozsiane w Gostyniu złożył wniosek z prośbą 
o sfinansowanie wykładu na temat choroby SM oraz możliwości jej leczenia, który ma przeprowadzić 
specjalista neurolog z Centrum Leczenia SM w Plewiskach k/Poznania w dniu 10 listopada br. Koszt 
wykładu to 2 000 zł.  Stowarzyszenie Chorych na Stwardnienie Rozsiane w Gostyniu zaczęło swoją 
działalność w drugiej połowie 2012 r. i nie przypuszczało, że będzie tak duże zainteresowanie Stowa-
rzyszeniem przez mieszkańców Gostynia jak i powiatu. W związku z powyższym zależy im bardzo na 
zorganizowaniu ww. wykładu. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych wyraża pozytywną opinię 
w przedmiotowej sprawie i proponuje dofinansowanie w wysokości 1 000 zł. Jednocześnie Wydział 
informuje, iż w planie finansowym zaplanowane są środki na zadania z zakresu ochrony zdrowia.” 
 
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił zwrócić się 
do Stowarzyszenia o uzupełnienie informacji poprzez podanie tematyki wykładu, czasu trwania 
oraz określenia grupy osób, do których kierowany jest wykład z uwzględnieniem ilości osób 
z terenu powiatu gostyńskiego, w tym z samej Gminy Gostyń.  
Sprawą zajmie się OSK.  
 
Ad 5 f) 
Wniosek Polskiego Związku Niewidomych w sprawie dofinansowania organizacji jubileuszu 50- lecia 
działalności Koła w Gostyniu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: BPR. 0363.59.2012) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„Polski Związek Niewidomych Zarząd Koła w Gostyniu planuje na 12 października organizację uro-
czystości jubileuszowych dla członków Koła, ich rodzin, sympatyków i przyjaciół. Spotkanie niesie ze 
sobą koszty przygotowania poczęstunku, ozdobienia sali, przygotowania zaproszeń oraz oprawy mu-
zycznej. Koszty te przekraczają możliwości finansowe Koła pomimo tego, że organizacja otrzymała w 
tym roku trzy granty w drodze konkursów: w ramach programu Działaj lokalnie oraz tych ogłaszanych 
przez gminę oraz powiat gostyński. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu informuje, iż zarówno program 
Działaj lokalnie jak i dotacje w ramach konkursów ogłaszanych przez powiat stanowią dofinansowania 
do działań PZN Zarząd Koła w Gostyniu. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu nie posiada w budżecie 
środków na dofinansowanie planowanego przedsięwzięcia i proponuje negatywne rozpatrzenie proś-
by lub przekazanie jej do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, które wspiera osoby niepełno-
sprawne w codziennym funkcjonowaniu.” 
 
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek negatywnie z uwagi 
na brak możliwości prawnych przekazania poprzez powiat środków na powyższy cel. Powiat 
przekaże kilka zestawów materiałów promocyjnych.  
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Ad. 6 a)  
Projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksu Nr 1 do umowy zawartej w dniu 14 września 2012 r. 
o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach przedstawił Sekretarz Leszek 
Maliński. (nr sprawy: WZI-ZA.0020.4.2012) 
 
Uchwała Nr 75/621/12 w sprawie zawarcia Aneksu Nr 1 do umowy zawartej w dniu 14 września 
2012 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach została podjęta 
w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie planu kontroli organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne 
w 2012 r. przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  
Do przeprowadzenia kontroli Zarząd upoważnił Ewę Misiaczyk inspektora Biura Promocji i Rozwoju 
Powiatu oraz Magdalenę Miedziak głównego specjalistę ds. kontroli. 
 
Uchwała Nr 75/622/12 w sprawie planu kontroli organizacji pozarządowych realizujących zada-
nia publiczne w 2012 r. została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwa-
lenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Gostyniu przedstawił Sekretarz Leszek 
Maliński.  
 
Uchwała Nr 75/623/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Gostyniu zo-
stała podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie powierzenia obowiązków Dyrektora Powiatowego Ośrodka Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej w Gostyniu przedstawił Starosta Andrzej Pospieszyński. 
Z dniem 3 października 2012 r. do czasu wyłonienia Dyrektora Powiatowego Ośrodka Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej w Gostyniu w drodze konkursu Zarząd powierzył obowiązki Dyrektora 
Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gostyniu Panu Leszkowi Dwor-
czakowi. 
 
Uchwała Nr 75/624/12 w sprawie powierzenia obowiązków Dyrektora Powiatowego Ośrodka 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 
5 głosów „za”.  
 
Ad. 6 e) 
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Powiatowego Ośrodka Do-
kumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gostyniu przedstawił Starosta Andrzej Pospieszyński.  
 
Uchwała Nr 75/625/12 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Powiatowego 
Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gostyniu została podjęta w wyniku 
głosowania- 5 głosów „za”.  
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Ad. 6 f) 
Projekt uchwały w sprawie oddania w trwały zarząd nieruchomości na rzecz Domu Dziecka 
w Bodzewie przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: ABG-GN.6844.6.2012) 
 
Opinia Wydziału ABG: 
„Przedkładam wniosek Dyrektora Domu Dziecka w Bodzewie o przekazanie tej jednostce w trwały zarząd 
zabudowanej nieruchomości położonej w Gostyniu przy ul. Ks. Olejniczaka, w której prowadzony jest Dom 
Usamodzielnień wraz z projektem uchwały Zarządu w przedmiotowej sprawie. Wniosek wpłynął już 
w ubiegłym roku, jednak do jego rozpatrzenia konieczne było zlecenie wykonania inwentaryzacji technicz-
nej budynków usytuowanych na nieruchomości. Ponadto okazało się, że część przedmiotowej nierucho-
mości (działka nr 1493/2) użytkowana jest przez inny niż Dom Dziecka w Bodzewie podmiot, stąd należało 
wykonać podział geodezyjny nieruchomości. Zatem przedmiotem przekazania w trwały zarząd ma być 
działka nr 1493/6 o powierzchni 0,0804 ha, zabudowana dwoma budynkami - mieszkalnym 
i gospodarczym. W myśl art. 82 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 102, póz. 651 z późn. zm.) za nieruchomość oddana w trwały zarząd pobiera się 
opłaty roczne. Za nieruchomości oddane, m.in., na prowadzenie działalności opiekuńczej, wychowawczej 
wysokość opłaty rocznej wynosi 0,3 % ceny nieruchomości, którą ustala się w wysokości nie niższej niż 
wartość nieruchomości. Wartość nieruchomości zostanie określona w operacie szacunkowym, którego 
wykonanie zostało zlecone rzeczoznawcy majątkowemu. Zgodnie z § 7 pkt 2 Uchwały Nr XVI 1/146/12 
Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 10 maja 2012 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania nieru-
chomościami Powiatu Gostyńskiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2012 r. póz. 2452) Zarząd Powiatu 
Gostyńskiego może udzielić bonifikaty w opłacie z tytułu trwałego zarządu w wysokości do 50 % jeżeli 
nieruchomość oddano jednostkom organizacyjnym prowadzącym działalność charytatywną, opiekuńczą, 
kulturalną, leczniczą, oświatową, naukową, badawczo rozwojową lub wychowawczą, na cele nie związane 
z działalnością zarobkową. Wydział Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami proponuje 
udzielić Domowi Dziecka w Bodzewie bonifikaty w maksymalnej wysokości.” 
 
Uchwała Nr 75/626/12 w sprawie oddania w trwały zarząd nieruchomości na rzecz Domu 
Dziecka w Bodzewie została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 g) 
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia do składania jednoosobowo oświadczeń woli związanych 
z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  
W związku z powierzeniem obowiązków Dyrektora Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej w Gostyniu Panu Leszkowi Dworczakowi Zarząd Powiatu Gostyńskiego upoważnił 
ww. do składania jednoosobowo oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności 
powiatu w zakresie dotyczącym kierowanej Jednostki do czasu wyłonienia w drodze konkursu Dyrek-
tora Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gostyniu. 
 
Uchwała Nr 75/627/12 w sprawie upoważnienia do składania jednoosobowo oświadczeń woli 
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu została podjęta w wyniku głosowa-
nia- 5 głosów „za”.  
 
Ad 7) 
Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie wydania decy-
zji o pozwoleniu na przebudowę części korytarza, wymianę okien i malowanie pomieszczeń biuro-
wych w budynku przy ul. Wrocławskiej 256 w Gostyniu. 
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Ad 8,9) 
W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu” 
oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
 
Ad 10) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 75 posiedzenie Zarządu. 

  
 

Starosta 
 

Andrzej Pospieszyński 
 

Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora    

2. Józef Czarnecki   

3. Kazimierz Musielak  

4. Jerzy Ptak    

 
Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 
 
 

 


